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STANOWISKO RADY GMINY Prawie 10 tys. pojazdów
z dnia 26  kwietnia 1996  roku w  sprawie nadania Jego Świą
tobliwości Papieżowi Janowi Pawłowi II godości Honoro
wego Obywatela M iasta Stołecznego W arszawy

wadzeniu Narodu do Wolnej i Nie
podległej Polski Jego Św iątobli
wość papież Jan Paweł II.

1. Rada Gminy Warszawa-Ursus 
z najwyższym uznaniem i szacun
kiem  przyjmuje uchwalę Nr X X X / 
234/96  Rady Miasta Stołecznego 
Warszawy z dn. 25 marca 1996 r. 
w sprawie nadania Jego Świątobli
w ości Papieżowi Janowi Pawiowi 
II godności Honorowego Obywete- 
la Miasta Stołecznego Warszawy.

Radiu z wielką radością przyję
li w iadom ość o fak cie nadania 
Ojcu Świętemu Honorowego Oby
watela w7 400 -lecie ustanowienia 
stołeczności Warszawy.

2. Uważamy, że nasz W ielki R o
dak, papież Jan Paweł II, tak jak 
nikt inny, ma prawo być honoro
wym Obywetelem  stolicy Polski. 
Słowu wypowiedziane przez Ojca 
Św7. w7 1979 roku na Placu Zwycię
stwu wr W arszaw !e-„N iech zstąpi 
Duch Twój i odnowi oblicze z ie 
mi, tej ziem i”-  były proroczą za
powiedzią zmian, jakie miały m iej
sce w7 naszym kraju.

D ziś żyjąc w7 N iepodległej Pol
sce jesteśm y świadom i tego, jak  
wielką rolę odegrał w podtrzymy- 
wuniu ducha Polaków i przepro-

„Karta praw rodziny” 
i Violetta Villas
11 czerwca o godz. 18.00 w7 sali 
w idow iskow ej O środka Kultury 
„Arsus” przy ul. Traktorzystów7 14 
w7 Ursusie odbędzie się w ieczór 
prom ocji „Karty Praw R odziny” . 
W części oficjalnej głos zabiorą 
m .in. ks. dr. Kazim ierz Kurek -  
krajowy duszpasterz rodziny, Gra
żyna Śołtyk z F ederacji R uchu 
Obrony Życia oraz prof. Józefina 
Hrynkiewicz z Uniwersytetu War
szaw skiego. W szyscy uczestnicy 
spotkania otrzymują „Kartę praw7 
rodziny” .
Po części oficjalnej wystąpi z reci- 
tralem , specjalnie dla m ieszkań
ców7 Ursusa, Violetta Yillas. Wstęp 
na w ieczór prom ocji „Karty praw7 
rodziny” jest bezpłatny.

Tytuł H onorow ego Obywatela 
W arszaw y je s t  ty lk o naszym  
skromnym hołdem  dla Tej w iel
kiej osobistości i w ielkiego auto
rytetu naszego Narodu.

Przew7odniczący Rady Gminy 
Warszaw a - Ursus 

mgr Andrzej Paradowski

W  U rsusie je s t  9764  pojazdy 
siln ikow e (stan  na 31 grudnia 
ub. roku).

N ajw ięcej, bo  8586  zarejestro
w anych je s t  sam ochodów 7 osobo
w ych, ciężarow ych  -800, m oto
cyk li -47, autobusów7 -36, cięża- 
row7o-osob ow y ch  -203 . R esztę  
stanow ią pojazdy specjalne.

W U rsu sie  m ieszk a  40  tys. 
osób . Tak w ięc co  czw7arty oby- 
w7atel naszej gm iny m a sw ój p o 
ja zd  silnikow y.

Warszawiak z adopcji
Żartobliwle-warszawlakiem z adopcji -nazwał się Jan Paweł II

tułu Ojcu św7, wiązało się z obchodami 400-lecia stołeczności syre
niego grodu.

Papież przyjął delegację Warsza
wy w7 Sali Klem entyńskiej. Obok 
prezydenta miasta - Marcina Świę
cickiego przew odniczącego Rady 
Warszawy - Andrzeja Szyszki obe
cni byli przew odniczący rad i bur
mistrzowie 11 stołecznych gmin. W 
delegacji m. st. Warszawy znaleźli 
się m. in.: Henryk Linowski -bur
m istrz gm iny W arszaw ę- Ursus,
Andrzej Paradowski -przew odni

czący Rady Gminy Warszaw a-Ursus 
a także Andrzej Sorbian - radny 
Rady Warszawy i w iceburm istrz 
Ursusa, W audiencji uczestniczyła 
też duża grupa pielgrzymów7 przy
byłych z Warszawy, a wśród nich: 
Maria Balcerzak i Iwona Molenda - 
radne z Ursusa oraz skarbnik gmi
ny Warszawę - Ursus Jerzy Misiń- 
ski (wszyscy byli na własny koszt) 

dokończenie na str.2

Andrzej Sorbian w7 rozm owie z papieżem  Janem Pawiem II
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Biskup P. Jarecki na Niedźwiadku
W  tegorocznych obchodach św ięta M atki Boskiej Fatim 
skiej uczestniczył na osiedlu N iedźw iadek Piotr Jarecki - 
biskup pom ocniczy archidiecezji warszawskiej i asystent 
krajowy Akcji Katolickiej.

Spotkanie działaczy katolickich z biskupem  P. Jareckim
Fot. I. Barski

B isku p  P. J a reck i od praw ił 
m szę św. i wygłosił hom ilię, a tak
że p oprow adził p rocesję  p rzez 
osiedle Niedźwiadek. Spotkał się 
również z działaczam i Akcji Ka
tolickiej i pośw ięcił lokal tej orga
nizacji. Przy parafii Matki Boskiej 
Fatimskiej na Niedźwiadku dzia
ła -  od września ub. roku -  w Ak
cji Katolickiej kilkadziesiąt osób. 
Pracują one w7 trzech  sekcjach : 
spraw publicznych, oświatow o-wy- 
chowawczej i charytatywnej.

Akcja Katolicka -  jak  powiedział 
biskup -  nie m oże być kolejnym  
zrywem, których wt Polsce m ieli
śm y w ystarczająco dużo. A kcja 
K atolicka ma być natom iast p o
ważnym i dalekosiężnym  budowa
niem nowej jakości laikatu św iec
kiego. Akcja Katolicka nie powin
na też być organizacją upolitycz
nioną, choć na pewno w przyszło
ści wyjdą z jej szeregów" działacze 
polityczni dużego formatu.

Parafia M atki B oskiej Fatim 
skiej, której gościem  był biskup

Bezrobocie 
w Ursusie
Rejonowy Urząd Pracy poinfor

mował, że na dzień 31 marca było 
w- Ursusie 781 bezrobotnych /  3% 
mieszkańców" gminy w7 wieku pro
dukcyjnym /. W iększość bezrobot
nych -497 osób stanowiły kobiety. 
W stosunku do lutego bezrobocie 
zwiększyło się o 5 osób.

Należy też odnotować, że z gru
py ursusowrsk ich  bezrobotn ych  
262 osoby utraciły prawo do za
s iłk ów  tym 161 kobiet.

Piotr Jarecki, powstała przed 14 
laty. K ościół budowany je st jako 
wotum za cudowne ocalenie papie
ża, Jana Pawia II wr zam achu w 
dniu 13 maja 1981 roku. Do za
kończenia prac pozostało jeszcze 
urządzenie wnętrza świątyni -  w 
pierw szej kolejności ściany ołta
rzowej. Jak planuje proboszcz pa
rafii, ksiądz Roch W alczak, kon
sekracja świątyni powinna nastą
pić 13 października 1997 roku w- 
80 rocznicę objawień fatim skich.

Mieszkańcy Ursusa południowo- 
zachodniego chcieliby usprawnie
nia komunikacji m iejskiej - przede 
w szystkim  dlatego, że autobusy 
191 i 517 jadące z Warszawy om i
jają tę część naszej gminy. O tym 
problem ie rozm awiam y z radną 
gm iny Warsz a w a -l Irsus, Jolantą 
Wawrzyniak.

— Co sprawiło, że zaintereso
wała się pani problemami ko
munikacji m iejskiej?

-  J e st k ilk a  pow odów : m ie 
szkam wr południowej części Ursu
sa i jako radna m uszę troszczyć 
się  o interesy m ieszkańców 7 tej 
części gminy. Jestem  też nauczy
cielką i m yślę o bezpieczeństw ie 
dzieci, które przez złe skom uni
kowanie Ursusa często wracają do 
dom u przez tory kolejowe.

Stąd kilka m oich wizyt wr Zarzą
dzie Transportu Miejskiego. Muszę 
też dodać, że komisja gospodarki 
przestrzennej Rady Gminy od po
czątku kadencji zajmuje się spra
wami usprawnienia komunikacji.

Warszawiak...
dokończenie ze s tr .l

Jan Paweł II nie ukrywał, że trud
no jest być jednocześnie warszawia
kiem i krakowiakiem. Nie robił też 
tajemnicy z tego, że mało zna stoli
cę i trudno byłoby mu poruszać się 
po niej bez przewodnika. Uznał jed 
nak, że wyróżnienie go Honorowym 
Obywatelem stolicy ma dla niego 
szczegół ną wymowy, ponieważ jako 
Polak nosi on w sercu całą historię 
swojego narodu. Papież podkreślił 
również fakt, że Warszawa przez 
400 lat wiernie służyła autentycz
nym wartościom chrześcijańskim i 
narodowym.

Podczas krótkiej, zaledw ie m i
nutowej rozm ow y, z A ndrzejem  
Sorbianem  -  radnym Rady War
szawy i wiceburm istrzem  Ursusa, 
papież przypomniał wizytę wT Wa
tykanie księdza Rocha Walczaka, 
gdy to pośw ięcił figurę Matki Bo
skiej Fatim skiej d la  parafii na 
osiedlu  N iedźw iadek. O jciec św7, 
prosił też o pozdrowienia wszyst
kich mieszkańców7 Ursusa.

Jest w orkiestrach siła
19 lip ca  w ystąp i w U rsu sie 

orkiestra reprezentacyjna straży 
m ie jsk ie j z R osk ild e  w7 D ani. 
Orkiestra liczy 60 osób i wystąpi 
w strojach paradnych z 1828 roku.

W ystęp ork iestry poprow ndzi 
przemarsz przez Ursus. Sam kon
cert odbędzie się w  parku przy ul. 
Spisaka. Orkiestrze duńskiej to- 
wm rzyszeć b ę d z ie  ursusow ska 
Orkiestra Ziem i M azowieckiej.

—Zarząd Gminy, radni, orga
nizacje społeczne podnoszą bez 
przerwy sprawę korekt, tras ko
munikacyjnych. Na jakim jeste
śmy etapie?

-  W łaściwie wszystkie ursusow - 
skie propozycje zostały przez ZTM 
odrzucone z różnych pow odów , 
głównie z braku taboru i środków7 
finansowych na wydłużenie tras. 
ZTM chciałby zreformować komu
nikację w Ursusie tak aby nie wy
dać ani jednego grosika więcej i aby 
nie wydłużyć o centymetr trasy.

-  Czy ZTM ma jakieś własne
propozycje?

-  Dotyczą one linii autobusowej 
191. W tej chw ili kursuje 6 wozów7 
na tej trasie. Po zaproponowanej 
przez ZTM zm ianie kursow ałyby 
4 wozy i jeździłyby one z pom inię
ciem  ul. Regulskjej w7 kierunku 
Warszawy. Po wyjeździe z tunelu 
autobusy skręcałyby w7 ul Spisaka, 
a potem  w7 Kompanii Kordian,tak 
ja k  autobusy lin ii 517. Z dw óch 
w ygospodarow anych autobusów7

dokończenie na str. 7

Sprawy komunikacji miejskiej



Ursusa III

Remonty i konserwacje
U trzym anie i  rem onty d róg  i 

p laców .W  1996r Gmina Warsza
wa-Ursus przeznaczyła na ten cel 
605.300 zł. W ram ach tej kwoty 
ma być wykonane;

•Doraźne naprawy jezdni asfal
towych i z trylinki oraz parkingów" 
i zatok równanie ulic żużlowych z 
wałowaniem dwTa razy wT roku, re
monty chodników", obniżenie ziem 
nych poboczy ulic dla lepszego od
prowadzenia w ód opadowych-łącz- 
nie za sumę -  351.300zł.

• U tw ardzenie u lic żużlow ych 
destruktem  asfaltowym za sumę 
-  65.000  zł.

•Dokończenie remontu ul.Poczty 
Gdańskiej i remont ulicy Warszaw-- 
skiej /ode. Jagiełły-Żołądkow-skie- 
g o / na sumę -  109.000 zł.

•Rem ont znaków- pionowych i

m alow anie znaków" poziom ych  
-10 .000 zł.

•Projekty drogowe -70 .000 zł. 
U trzym anie ośw ietlen ia  u lic.

Na oświetlenie ulic i placów" prze
znaczono 306.000 zł. z czego na 
energię elektryczną przew iduje 
się wydać 125.000 zł, na konser
w ację istn ie ją cego ośw ietlen ia
121.000 zł., a pozostałą kwrotę na 
remonty linii zasilających i wymia
nę opraw" oświetleniowych.

Na oczy szczen ie  m iasta prze
znaczono kw"otę 78,000 zł. którą 
przewiduje się wydać na:

•sprzątanie ciągów" pieszych na 
terenach gminnych /parki, skwa
ry /- 38.000 zł. '

•odśnieżanie i posypywanie pia
skiem  jezdni -  20.000 zł.

dokończenie na sir.5

Trojaczki mają. 18 lat
Adam, Andrzej i Artur Witkowscy skończyli 18 lat. Chłopcy są 

pierwszymi ursusowskimi trojaczkami.
W maju 1978 roku narodziny 

chłopców- były sporą sensacją. Nie 
m ieliśm y własnych pięcioraczków", 
cieszyliśm y się w ięc trojaczkami. 
D yrektor ZM „U rsu s” H enryk 
W ilk wręczył ojcu chłopców" -  no
tabene pracownikowi fabryki trak
torów" -  klucze do M-5. Zakład pra
cy matki maluchów" kupił pralkę 
automatyczną Polar. Pralka służy 
do dziś. Potem  o trojaczkach p i
sało się i mówiło mniej.

Artur i Andrzej chodzą do Tech
nikum Kolejowego przy ul. Szczę- 
śliw ickiej. Chłopcy -  podobni do 
siebie -  mają też wspólną pasję, pi- 
iłkę nożną. Są zaw-odnikatni II ze
społu RKS Ursus. Czasami ocierają 
się o pierw-szą drużynę. Artur debiu
tował już nawet wr I zespole, Andrzej 
siedzi jeszcze na ławce rezerwowych.

Adam jest uczniem Zespołu Szkół 
Zawodowych nr 26 w" Ursusie.

Też połknął żyłkę do sportu. Przez 
3,5 roku trenow-ał wr RKS Ursus 
podn oszen ie ciężarów". O dnosił 
naw"et spore sukcesy: dw-ukrotnie 
był m istrzem  W arszawy, 5 razy 
zdobył tytuł w icem istrzow ski w- 
kategorii 76 kg. Po kontuzji kola
na zrezygnow-ał z czynnego upra
wiania sportu.

Warto też kilka słów" pośw ięcić 
pozostałym członkom  rodźmy. Oj- 
cie chłopców", Czesław- Witkowski 
przez wiele lat pracowTał wr Nowej 
Odlewni Żeliwa ZM „U rsus” , od 
kilku lat jest pracownikiem Zakła
du Oblachownnia /P L K /. Mama 
pracuje w" sklepie firmowym Soko
łow sk ich  Zakładów" M ięsnych . 
Chlubą całej rodziny je st siostra 
trojaczków", Patrycja -  uczennica V  
klasy Szkoły Podstawowej nr 11 na 
osiedlu Niedźwiadek.

Od lewej: Artur, Adam i Andrzej W itkowscy Fot. I. Barski

Echo
Rady Warszawy

Na X X  sesji Rady Warszawy pre
zydent miasta, Marcin Św ięcicki 
wygłosił espose w" którym omówił 
koncepcję rozwoju stolicy. Wystą
pienie było zatytuow-ane „7  prio
rytetów" warszawskiej polityki” .

G łos prezydenta -  choć ogólni
kowy -  był bardzo ciekawy. Jego 
głównym zadaniem  było otwrarcie 
dyskusji w" różnych środowiskach 
nad „Program em  dla Warszawy” 
-  program em , którego realizacja 
powinna pozw olić stolicy Polski 
dorów nać znaczeniem  i pozycją 
największym, m iastom  świata.
„ 7 priorytetów", które prezydent 

Święcicki uznał za najistotniejsze 
dla stolicy to:

1. priorytetow y cel -  dorównać 
m etropoliom  świata. W arszawo, 
aby utrzym ała się w" gronie 100 
m etropolii świata musi zbudow-ać 
swoją ponadnarodową tożsam ość 
i nadać jej trwałą, prestiżową opra
wą instytucjonalną

2. priorytetowy kapitał -  prywat
ny. Warszaw-a cierpi na chronicz
ny brak p ien iędzy publicznych . 
Wykorzystanie kapitału prywatne
go jest szansą na aktywizację go
spodarczą miasta.

3. priorytetowy obszar -  trójkąt 
stołeczny. W izerunek W arszawy 
kształtow-any je s t na podstaw ie 
wyglądu centnun miasta. Obszar 
m iędzy pl. Zawiszy, pl. Hallera i 
południow ym  skrajem  S ask iej 
Kępy je s t rdzeniem  m iasta. Nie 
m oże on rozwiać się byle jak, musi 
mieć wysoki prestiż.

4. priorytetowa spraw-a -  bezpie
czeństwa. Ze względu na wielkość 
i znaczenie Warszaw-a ma najwięk
szy poziom  przestępczości w- kra
ju . Intencje w ładz m iejsk ich  w- 
dziedzinie bezpieczeristw-a dobrze 
oddaje hasło wylansow-ane przez 
p olicję  „B ezpieczny dom  -  b ez 
pieczna szkoła -  bezpieczny par
king -  bezpieczny biznes” .

5. priorytetow-a in frastruktu 
ra -  komunikacja, zwłaszcza szy- 
now-a. Szczególne nadzieje można 
w iązać z rozw-ojem kom unikacji 
szynow-ej, gdyż jest ekologiczna i 
mniej podatna na w ydolności sy
stemu drogow-ego (korki). Składa 
się na nią: tramwaje, m etro, kolej 
regionalna (linia średnicow-a) wią
żące wielką Warszawę z Ceiitrum 
miasta.

6. priorytetow-a reform a -  służ
by m iejsk ie, zw łaszcza adm ini
stracja. W izerunek władz miasta 
w- dużej m ierze kształtow any jest 
na podstaw ie oceny pracy adm i
nistracji. Służby administracyjne, 
czyli urzędnicy, powinni znaleźć 
się jak  najbliżej obywateli.

dokończenie na str.8
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Bohaterowie są zmęczeni

Wydarzenia 25 czerwca 1976 r. w Ursusie
25 czerwca przypada 20 rocznica robotniczych protestów z 1976 r 
W  poprzednim numerze pisaliśmy o wydarzeniach jakie miały miej
sce tego dnia w okolicach budynku dyrelccyjnego ZM ”Ursus” . Dziś 
chcemy przedstawić jedną z najważniejszych postaci tamtych zda
rzeń w Ursusie - Marka Majewskiego. Gdy przed kilku dniami 
odwiedziliśmy go zdziwił się bardzo. „Właściwie nikt już o mnie 
nie pamięta” powiedział. Ale na monolog o sobie zgodził się.

Urodziłem się w 1954 roku. Do Od tej pory brat mój czekał na oka- 
pracy w Nowej Odlewni ZM”Ursus” zję aby pomścić swoje krzywdy,
trafiłem w lutym 1975 roku przyjęli Kiedy zjawiłem się u niego i po
mnie na stanowisko kierowcy me
chanika. Zaraz pokażę moją umowę 
o pracę. Trzeba o niej napisać, bo 
jak siedziałem w więzieni to różne 
rzeczy o mnie wygadywali.

25 czerw ca 1976 rok m iałem  
pierwszą zmianę. Przyszedłem do 
pracy o szóstej rano, koledzy już nie 
pracowali: Siedzieliśmy dwie godzi
ny i nic nie robiliśmy. Nudno było. 
Wszyscy byli ciekawi co dzieje się 
gdzie indziej. Ja też, miałem 22 lata 
a nigdy strajku nie widziałem. Wre
szcie wyszliśmy przed halę. Ludzie 
się zbierali, dołączyliśmy do nich, 
poszliśmy pod budynek dyrekcyjny.

A przed budynkiem dyrekcyjnym 
też było nudno. Pociągi były zatrzy
mane. Siedzieliśmy na trawie, dzień 
był upalny popijaliśmy wodę sodo
wy i czekaliśmy. Przeleciał helikop
ter. Zatrzymali wywrotkę z płytami 
betonowym i, potem  jelcza , który 
przewoził jajka. Dołączyła do nas 
druga zmiana. Komuś przyszło do 
głowy żeby rozkręcić szyny. A le 
trudno rozkręcić szyny, kiedy nie 
ma odpowiednich narzędzi.

Wtedy pomyślałem o moim bra
cie -Ireneuszu Majewskim, który 
miał w arsztat w Michałowicach. Cię
ty był na komunę. Tu muszę zrobić 
pewną dygresję. Mój brat był star
szy ode mnie o 22 lata. Na począt
ku lat 50-tych, gdy mnie nie było 
jeszcze na śwlecie, on wmyślił so
bie, że z 4 kolegami ucieknie do 
Szwecji ... kajakami. Wśród tej czwór
ki znalazła się gnida, zawiadomiła 
ube, brata wzięli na milicję i zbili do 
nieprzytomności. Potem, jak jakoś 
doszedł do siebie, musiał napisać 
oświadczenie „O tym wszystkim co 
działo się na komisariacie nikomu 
nie powiem i nie będę rozgłaszał” .

wiedziałem co się dzieje, zatarł z ra
dości ręce. „No, wreszcie skończy 
się” powiedział. Załadow aliśmy bu
tlę z tlenem i palnik acetylenowy na 
starego forda z lat 50-tych i poje
chaliśm y pod fabrykę. Nawet nie 
musieliśmy ciąć szyn, tylu było chęt
nych. Tyle że w butli było mało tle
nu, ledwo nadcieli szynę. Musieli
śmy jechać po nową butlę. Kiedy 
wróciliśmy po raz drugi, to ci na to
rach jakoś sobie poradzili; rozkrę
cili szyny, odłączyli elektrowóz od 
pociągu i zepchnęli z szyn.

Jak zaczęło się ściemniać nadje
chały 3 czy 4 osobowe fiaty. Domy
śliliśmy się, że to ubole zjawili się 
na rekonesans, więc za kamienie z 
torów' i w' samochody. Szyby pękały 
z hukiem jakby ktoś strzelał z kara
binów. I wtedy, jakiś cywil, który stał 
obok, uderzył mnie w twarz -  pew 
no pistoletem . Szczęka pękła ŵ 
dwóch miejscach, zalałem się krwią 
i upadłem na ziemię. Brat dostał w

tył głowy też czymś twardym i się 
przewrócił. Ale przytom ności nie 
straciliśmy. Wyczołgaliśmy się z tłu
mu, wr najbliższym domku starsza 
kobieta pomogła nam obmyć się.

W róciliśm y do domu, twarz mi 
spuchła, zęby chwiały we wszystkie 
strony. Brat mówi: „Nie ma rady je- 
dziemy na pogotowie. Z Nowogroc- 
kiej skierowali nas na Lindleya na 
chirurgię urazówką. Do trzeciej w 
nocy wiązali mi szczękę drutami. 
Kiedy wróciliśmy do domu nic nie 
stało na swoim miejscu. „Szukali” 
pow iedziała matka. W zięliśm y z 
bratem jakieś drobiazgi i wynieśli
śmy się do domu letniskowego na 
działce w' Michałowicach. Siedzie
liśmy 5 dni aż nadjechały niewia
domo skąd d wa duże fiaty i zabrali 
nas. Przyjechaliśmy na komendę w 
Ursusie, samochody nie zatrzymały 
się przed budynkiem, ale wjechały 
na podwórko. Wprowadzili nas tyl
nym wejściem. A przy drzwiach cze
kał na nas już szpaler milicjantów^. 
U słyszałem : „T ego ze złam aną 
szczęką bić tylko po plecach” . No i 
chłopcy wzięli nas wr obroty. Brat 
ledwo przeżył, wzywali karetkę z 
Komendy na Żytniej.

Przed sądem , ze w zględu  na 
szczękę, stanąłem dopiero wr listo
padzie. Miałem odpowiadać z art. 
127 czyli za zbrodnie przeciw Pol
sce Ludowej, ale zmienili mi para
graf na 220 - niszczenie mienia pań
stwowego. Dostałem 3 lata, siedzia
łem rok i 21 dni. Ułaskawili mnie 
na 22 lipca 1977 roku.

O jciec który pisał do Cartera i 
wszystkich świętych w mojej spra
wie tak się przejął, że wdtrótce 
umarł. Brat też umarł na zawał ser
ca. A inni chłopcy co byli na torach? 
Jurek Markiewicz, ten co miał pię
cioro dzieci, wykończył się w 42 
roku życia. W Błoniu mieszka Adam 
Żukowski. O innych przepadł ślad. 
Ktoś jest chyba w Ameryce.

Ja od kilku lat, jak przyszło nowe, 
dochodzę odszkodowania. Bez skut
ku. Chciałbym 120 min starych zło
tych odszkodowania albo rentę. Wo
lałbym rentę, bo co można kupić za 
120 min zl? Małego fiata z fabryki - 
i tyle. A zdrowia już nie mam i życie 
jakoś tak człowiekowi przeciekło.

Marek Majewski (w środku z rękoma skutymi do przodu) prow adzony przez 
klawiszy do lekarza w przychodni przyszpitalnej na Lindleja. Zdjęcie wyko
nane ukrytym aparatem, stąd jego niska jakość



Ursusa V
Problemy kobiet

K o c h a ł  w i ę c  b i ł
Od blisko pół roku działają w  U rsusie grupy wsparcia dla  

kobiet. Prowadzą je  Hanna W ieloch i Renata Karwowska- 
Szulkin z Polskiego Towarzystwa Psychologii Zorientowa
nej na Proces. Finansowo wspomaga Fundacja Batorego, gm i
na udostępniła bezpłatnie pom ieszczenia.

- Grupy wsparcia organizujem y dla 
kobiet, które mają różne problem y i 
są na różnych etapach sw ojego ży
cia.- m ów i nam  Renata Kaiwowska- 
Szulkin. -O dw iedzają w ięc nas pa
rne, których  m ałżeństw a rozsypują 
się i które próbują je  jeszcze  sk leić. 
Przychodzą też panie, które zdecy 
dow ały się  ju ż na rozw ód , ale boją  
się  pow iedzieć o tym  sw ojem u part
n erow i, cią g le  p ijanem u i cią g le  
w szczynającem u w dom u awantury.

P roblem y z m ężczyznam i n ie są 
jedynym i z jak im i spotykają się  k o 
b iety  i z jak im i n ie potrafią sobie 
poradzić. Zdarzają się konflikty m ię
dzy m atkam i i córkam i a także m ię
dzy córkam i i m atkam i. S zczegól
n ie m atki, których  życie było n ieu 
dane, próbują zatruć życie córkom , 
wm awiając że rów nież ich  życie b ę 
d zie  nieudane i n ic n ie wdarte „T a 
próba przekazania porażki z p ok o
lenia na pokolen ie je s t często pow o
dem  najróżniejszych dr amatów".

-G rupy wrsparcia  pracują w" ten  
sposób, że k obiety opow iadają o so 
b ie , sw oich  problem ach  i dośw iad
czen iach  -dodaje Hanna W ieloch .- 
W  grupach sytuacje życiow e są prze
pracowywane jeszcze  raz, analizuje
m y je , w yciągam y w nioski. D zięki 
tem u kobiety uczą się nowych zacho
wań i um iejętności, podnoszą swoją 
sam oocenę. W zm ocnione psych icz
n ie próbują je szcze  raz zaw alczyć o 
sw oje życie.

W Ursusie działają dwie grupy wspa-

Remonty...
dokończenie ze str.3

•mechaniczne sprzątanie ulic przy- 
krawyżników" po zim ie -  5.000 zł.

• konserwacja ławek i koszy oraz 
montaż nowych -  4.000 zł.

• p odsta w ien ie  kon ten erów  na 
śm ieci wr ramach akcji „W iosna 96” 
„Jesień 96” oraz inne drobne prace 
porządkowa -  11.000 zł.

Zieleń. Na utrzym anie, pielęgna
cję i zakładanie zielen i w U rsusie 
przeznaczon 135.800 zł. Pieniądze 
te planuje się wydać na:

•utrzymanie parków" i zieleni nńej- 
skiej -  70.000 zł.

•pielęgnacja drzew" -  25.000 zł. 
•nasadzenia zieleni -  5.000 zł. 
•manitoring zanieczyszczeń środowi

ska i wykonanie ekspertyz -  20.000 zł. 
•dokum entację zieleni -  5.000 zł. 
•edukację ekologiczną -  5.800 zł.

mgr inż. Eugeniusz Kret

rcia: jedna spotyka się w" środy 
(w godz. 18-20) w- klubie „M iś” 
przy ul Zagłoby 17 na osiedlu 
Niedźwiadek, druga w" czwartek 
(godz. 17 -1 9 ) wr budynku Urzę
du Gminy Warszaw a-Ursus przy" 
ul. Sosnkow skiego 16 (w-ejście 
od szczytu budynku, tam gdzie 
m ieści się Klub Abstynentów"). 
Spotkania są bezpłatne i anoni- 
mow-e. B liższy ch  in form acji 
można zasięgnąć pod telefonem : 
662-75-98. "

W najbliższą niedzielę 2 czerw
ca (w" godz. 14.00 - 19.00) w" par
ku przy ul. Spisaka odbędzie się 
wielki festyn. Zapowiedziano wy
stęp Orkiestry Ziem i Mazowiec
kiej. Na deskach muszli koncer
towej zobaczym y zespoły arty
styczne i paiy taneczne. Popisy
wać będą się laureaci konkursu 
recytatorskiego „Warszawska Sy
renka” i laureaci konkursu mu
zycznego „W esołe nutki” .

Interesująco zapowiada się auk
cja obrazów", którą poprowadzi 
Piotr Szatkowski - kierownik ga
lerii „Ad hoc” . Należy też wspo
mnieć o występie ursusowskiego 
chóru parafialnego „Cantate Deo” 
i recitalu z przedwojennymi

S zk o ła  „ 3 0 4 ” 
była trzecia

Trzecia edycja konkursu „Poznaj
my się bliżej - z policją bezpiecznie” 
nabiera rumieńców". W konkursie 
startują uczniowie z klas IV- VI szkół 
podstawowych ,a jego celem  jest za
poznanie dzieci z niebezpieczeń
stwami jakie mogą im grozić w dro
dze do i ze szkoły.

W II etapie konkursu startowały 
24 szkoły z gmin: Warszawa-Ursus, 
Warszawa-Włochy, Raszyn i z dziel
nicy Warszawa-Ochota. Zwyciężyła 
Szkoła Podstaw owo z Sękocina, 
przed szkołą nr 264 i ursusowską 
szkołą nr 304.

W drużynie szkcły „304” z osiedla 
Niedźwiadek startowali: Bartłomiej 
Biedrzycki, Marcin Kozłowski, Ro
bert Ługowski i Michał Batorowlcz.

piosenekam i. Dla najm łodszych 
wystąpią - artyści wmszawscy z baj
ką „Cztery pory roku” . Wreszcie za
gra zespół „Hayway” .

Festyny wzbogacą imprezy sporto- 
w-o rekreacyjne. Na dzieci będą cze
kać kajaki na stawie w" parku. Odbę
dą się biegi przłajowe w- grupach wie
kowych dla dziewcząt i chłopców", a 
także bieg otwarty dla wszystkich na 
dystansie 2000 m. Zwycięzcy i zdo
bywcy II - IV m iejsca otrzymują 
atrakcyjne nagrody: rowery, aparaty 
fotograficzne, plecaki i piłki.

Festynowi będzie towarzyszyć 
kiermasz roślin. Rozpocznie się on, 
już o godz. 10.00. Organizatorem 
kiermaszu jest Biuro Ochrony Śro
dowiska Urzędu Gminy.

U d a n e  II  „ D n i  U r s u s a ”
Dobiegają końca II „Dni U rsusa” . Ich organizatorem był 

Urząd Gminy Warszaw a-Ursus, zaś przygotowano je  z myślą o 
obchodach 400  -lecia stołeczności warszawskiej, Międzynaro
dowym Dniu Dziecka i 45-leciu Ośrodka Kultury „Arsus” .

Zespól Klubu Seniora z ul. Wapowskiego przygotował na „Dni Ursusa’ 
widowisko o odsłonięciu kolumny Zygmunta ŻII Wazy. Fot. I. Barski
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ZAWIADOMIENIE
K lub R adnych N iezależn ych  

Gminy Warszawa -  Ursus zawiada
mia, że w czerweu br zorganizowa
ne będą następujące dyżury rad
nych:

W dniach 11 i 25 czerwea w7 K.E. 
K, „M iś” , przy ul Zagłoby 17 /o s ie 
dle „Niedźwiadek”/  będą dyżuro
wali radni: Zofia Tymińska Marian 
Książek Maciej Linke

W dniach 13 i 27 czerwicą wt Klu
bie Seniora, przy ul. Wapow7skiego 
4 będą dyżurowali radni: dr Romu
ald Okrasa mgr Franciszek Zagaja 
mgr inż. Wiesław7 Krzemień

Wszystkie dyżury radnych będą 
odbywały się w godzinach 18.<X)-19.00

Ponadto informujemy, że radni z 
Klubu Radnych Niezależnych pra
cują wre wszystkich komisjach Rady 
Gminy Warszawa-Ursus. Oznacza 
to, że mieszkańcy mogą zwracać się 
do radnych z różnymi problemami 
jakie nurtują ich rodziny, czy m ie
szkańców" poszczególnych osiedli.

Przewodniczący 
Klubu Radnych Niezależnych 

dr Romuald Okrasa

Zarząd Gminy Warszawa - Ursus 
z siedzibą w Warszawie ul. Sosn- 
kowskiego 16 ogłasza
przetarg nieograniczony

na dostawę i montaż podnośnika 
pionowego dla osób niepełnospraw7- 
nych wT budynku Urzędu Gminy. 
Dane charakterystyczne dźwigu: 
udźwig 300 kg, wysokość podnosze
nia 110 cm, podszybie o wymiarach 
125 x 100 x  30 cm.

Termin wykonania wraz z odbio
rem IDT max. 3 m iesiące od pod
pisania runowy. Specyfikację istot
nych warunków" zamówienia można 
odebrać w7 siedzibie zamawiające
go, pok. 226 w- godz. 10.00 - 15.00

Zamkniętą kopertę z ofertą ozna
czoną: „Przetarg nieograniczony 
podnośnik dla osób niepełnospraw 
nych” należy złożyć wr siedzibie za
mawiającego pok. 22.

Term in składania ofert upływa 
dnia 10. 06. 96r godz.15.00.

Otw arcie ofert dnia 11.06. 96r 
godz.11.00 wr siedzibie zamawiają
cego w- sali konferencyjnej I piętro. 
W przetargu mogą wziąć udział ofe
renci, którzy:

1. posiadają dośwladczem e przy 
wykonaniu podobnych prac oraz 
niezbędne uprawmienia

2. udzielają min. 12 m iesięcznej 
gwarancji na wykonane roboty

3. w7 pełn i akceptują warunki 
przetargu zam ieszczone wr specyfi
kacji istotnych warunków zamówie
niach.

z-ca Burmistrza 
Gminy Warszawa - Ursus 

Jan Pastuszko

UCHWAŁA Nr 22/X X \T /96
Rady Gm iny Warszawa -  Ursus z dnia 26  kwietnia 1996  

r. w  sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności finan
sowej Gm iny W arszawa -  Ursus za 1995  rok i udzielenia  
absolutorium  Zarządowi Gminy.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, 
art.l8a  ust 3 wr związku z art.61 
ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o sam orządzie terytorialnym  
(D z.U : Nr 13, p oz.74  jed n olity  
tekst z 1966 r.) oraz art.55 u st.l i 
u st.5 ustaw y z dnia 5 stycznia 
1991 r. -  prawo budżetowe (Dz.U. 
Nr 72, poz.344 z 1993 r.), Rada 
Gminy Warszawa - Ursus uchwa
la, co następuje:

§ 1 Przyjąć sprawozdanie z dzia
łalności finansowej Gm iny War
szawa-Ursus za 1995 r. w tym:

-  wykonanie dochodów7 w kwo
cie 21.397.994 zł.

- wykonanie wydatków7 w7 kwo
cie 19.915.516 zł.

§ 2 Zatwierdza się nadwyżkę 
budżetow ą za 1995 r. w7 kw ocie 
1.482.478 zł.

§ 3 W oparciu o opinię Komisji 
Rewizyjnej z wykonania budżetu 
za 1995 r. oraz opinię Regional
nej Izby Obrachunkowęj - udziela 
się absohrtorium Zarządowi Gm i
ny Warszawo - Ursus.

§ 4 Ucłrwała w chodzi w  życie z 
dniem  podjęcia.

§ 5 Uchwała wymaga opubliko- 
wania w7 sposób zwyczajowo przy
jęty i opublikowania w7 prasie lo
kalnej.

Przewodniczący Rady 
Gminy Warszawo -  Ursus 
mgr Andrzej Paradowołd

WNIOSEK KOMISJI REWIZYJNEJ
Zgodnie z art.18 a ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą

dzie terytorialnym (Dz.U.Nr 13, z 1996 r. poz.74.) Komisja Rewi
zyjna Rady Gminy Warszawo - Ursus wnioskuje o udzielenie abso- 
lutoritun Zarządowi z tytułu realizacji budżetu za 1995 r.

OPINIA
W dniu 27 marca 1996 r. Zarząd 

Gminy przekazał Radzie sprawozda
nie z wykonania budżetu gminy za 
1995 r., obejmujący część opisową 
wykonaińa budżetu oraz zestawienie 
tabelaryczne.

Komisja Rewizyjna stwierdza, że 
sprawozdanie z realizacji budżetu 
stanowi komplet dokumentów zawie
rający czytelny opis działań związa
nych z gospodarką finansową gminy.

Wynika z nich, iż Zarząd realizo- 
w7ał budżet zgodnie z ustaleniami 
Rady, Nie stwierdzono istotnych od
chyleń pomiędzy planem, a realiza
cją dochodów7 i wydatków7 z wyjątkiem 
wysokiego wskaźnika nieściągalnych 
należności, jednakże sytuacja ta nie 
wynika z zaniedbań Zarządu Gminy.

1 / Uchwalony przez Radę budżet 
po uwzględnieniu zmian w7 ciągu roku 
przewidyw ał realizację dochodów7 w 
wysokości 20.568.450,50 zł. Docho
dy wykonano w7 kw ocie 21.397.994,zł. 
co stanowi 104% realizacji planu.

2 / W plamę budżetu po zmianach 
przewidywano wydatki w7 kw7ocie 
21.631.027,50 zł. natomiast zreali- 
zow7ano je  w7 kwocie 19.915.516 zł. tj. 
92,1% realizacji planu.

3 / Budżet Gmi ny Warszawa-Ursus za 
1995 r. zamknął się nadwyżką wr w7vso- 
kości 1.482.478 zł.

Powodem powstania nadwyżki bu
dżetowej było zaniżanie oszacowa
nych przez Urząd Skarbowy podat
ków7, a w7 szczególności udziału w7 po
datku dochodowym od osób fizycz

nych jak również konieczność stoso
wania oszczędnej i racjonalnej gospo
darki finansowej z uwagi na zmniej
szony dochód własny.

Z powodu nie płacenia podatku od 
nieruchomości przez ZPC „URSUS” . 
W żadnym z działów7 nie stwierdzo
no przekroczenia planowanych wy
datków7. Niepełne wykonanie planu 
wydatków" budżetowych spowodowa
ne było świadomością, że planowane 
dochody nie będą w7 pełni wykonane 
na skutek nie płacenia przez ZPC 
„URSUS” należnego gminie podatku 
od nieruchomości w7 ustalonej wyso
kości, co zmuszało Zarząd do prowa
dzenia oszczędnej i racjonalnej gospo
darki finansowąj.

Uchwalony plan wydatków inwesty
cyjnych na 1995 r. po zmianach e 
kwocie 2.281,995 zł co stanowiło 
10,5% wydatków7 ogółem, wykonany 
został w7 kwocie 2.207,093 zł. tj. 
96,7% planu.

Zrealizowano wiele zadań służących 
mieszkańcom gminy. Przy wykonywa
niu zadań określonych jednostkowy
mi planami finansowymi kierowano 
się zasadami gospodarności, celow o
ści i rzetelności.

Zadania inwestycyjne zakończone i 
sfinansowane w7 1995 r. to główaie 
budowa ulic, wykonanie nawierzch
ni, wykonanie wodociągów7 i kanali
zacji w7 ulicach. Wykonanie chodni
ków7 ulicznych oraz wykup gruntu pod 
drogi gminne.

Przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej 

Ireneusz Barski
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Maj pod znakiem matur

Matura w Liceum  Ogólnokształcącym  nr 56. Na pierwszym  planie 
Kamila Marat, z lewej M ichał Korycki ^ Barski

W łaśnie dob iega ją  koń ca  u st
ne egzam iny m aturalne.

W  tym  rok u  d o  egza m in ów  
d o jrz a ło ś c i p rzy s tą p iło  w  L i
ceu m  O gólnokształcącym  nr 56  
w  U rsu sie  122  a b itu rien tów . 
Z daw ali on i egzam in  p isem y z 
ję z y k a  p o ls k ie g o  /w s z y s c y / i 
w ybranego p rzedm iotu . 72 oso 
b y  w ybrały m atem atyk ę; 30  - 
h is to r ię ,14- b io log ię  ,5  - ję zy k  
angielsk i, tylko jed n a  ję zy k  n ie 
m ieck i.

Język  p o lsk i obow iązkow y był 
też d la  w szystk ich  na egzam i
n ie  ustnym . P onadto zdaw ano 
w ybrany języ k  ob cy  a ja k o  trze 
c i p rzed m iot - d o  w yboru - h i
storię , m atem atykę, fizykę i g e 
ogra fię .

Program kina Ursus
1-2 czerw ca „D orw ać m ałego” 

prod. USA, od lat 15, kom edia, 
sobota i niedziela godz. 16.00 oraz
18.00

8-9 czerw ca „M łodzi gniewni” 
prod. USA, od lat 15, obyczajowy, 
sobota i niedziela godz. 16.00 oraz
18.00

15-16 czerwca „G orączka” prod. 
USA sensacyjny, doz. od lat 15, 
sobota i niedziela godz. 16.00 oraz
19.00

22-23 czerw ca „ G irl G u ide” 
prod. polskiej, od lat 15, kom e
dia, sobota i niedziela godz. 16.00 
oraz 18.00

Ceny biletów7 do kina Ursus: nor
malny 6.00 zł, ulgowy 5.00 zł.

W  Z espole S zkół Zaw odow ych 
nr 26 przy ul. D zieci W arszawy 
d o egzam inu dojrza łości przystą
p iło  65  abiturientów" T echnikum  
M ech a n iczn eg o  n r 8  ora z 3 7  
osób  w" Średnim  Studium  Zaw o- 
dow ym  i Teehnikun d la  D oro
słych. W łaściw ą m aturę poprze
d z ił tu  w7 kw ietn iu  egzam in  z 
przygotow ania zaw odow ego.

dokończenie ze str.2
191 utw7orzonoby dodatkowy li

nię -  nazwijmy ją roboczo 191-bis. 
Trasa tego autobusu zaczynałaby 
się i kończyła przy Dw orcu Zacho
dnim . A utobusy je źd z iły b y  „wr 
koło” : Al. Jerozolim skim i, Łopu
szańską, Ryżową, D zieci Warsza
wy, Sławka, Bohaterów7 Warszawy, 
K ościuszki Regulską, Kom panii 
Kordian, Pużaka, Sławka, D zieci 
Warszawy, Ryżową, Łopuszańską, 
Al. Jerozolim skim i do Dworca Za
chodniego. Jest to pomysł nie do 
przyjęcia, który komisja gospodar
ki przestrzennej na ostatnim  po
siedzeniu zaopiniowała negatyw7- 
nie. Pomysł ZIM  -naszym  zdaniem 
-  nie poprawia sytuacji komunika
cyjnej w7 Ususie południowo-zacho
dnim, a tylko ją  komplikuje.

-Zm iany mają sens jeśli po
prawią połączenie z Centrum  
m iasta, ale też usprawnią ko
munikację wewnątrz gminy.

-Naturalnie. Szczególnie leży mi 
na sercu - jako nauczycielce - spra
wa dzieci chodzących od szkoły. 
Uczę w7 „szóstce” - szkole sportowej

O trzym ał nom in ację

Trwa konkurs 
„8  wspaniałych”

M ichał Roman Kaliński - uczeń 
Zespołu Szkół Zaw-odowych nr 26 
w7 U rsusie otrzym ał nom inację 
n aszej gm iny w7 k on ku rsie „8  
wspaniałych” . Będzie reprezento
wał Ursus na szczeblu ogólnowar- 
szawskim  konkursu.

Konkurs odbywa się po raz trze
ci. Jego celem  je s t w yłonienie: 
m łodych i ambitnych ludzi, którzy 
mogą być wzorem dla innych. Etap 
warszawski konkursu zostanie za
kończony w7 najbliższych dniach. 
W połowie czerw ca poznamy zwy
cięzcę edycji ogólnopolskiej.

M ich ał R om an K alińsk i je s t  
działaczem  szkolnego samorządu 
oraz szkolnego koła PCK Mówi o 
sobie, że postępuje według zasa
dy: „D aw ać inym  to , co  sam  
chciałby dostać i nie brać więcej 
niż samemu się daje” .

Prawnik pomoże
Liga K obiet Polskich inform u

je , że bezpłatne porady prawae 
u d zie lon e  są w7 każdą drugą i 
czwartą środę m iesiąca w7 godz.
16.00 - 18.00 w7 U rzędzie Gminy 
W arszawa-U rsus ul. gen. Sosn- 
kowskiego 1 6 / suterena, w ejście 
od szczytu budynku/.

do której chodzą dzieci z całego 
U rsusa: rów nież z osied la  N ie
dźwiadek i Gołąbek. D zieci te nie 
mając dobrego połączenia autobu
sowego, wracają do dom u ze szko
ły przez tory kolejowe. W podob
nej sytuacji są uczniowie Liceum 
O gólnokształcącego.

— Czy jest jakieś dobre roz
wiązanie?

-Bez dodatkowych pieniędzy roz
wiązanie problemu będzie niemoż
liwe. Musimy jednak szukać wyjścia 
z sytuacji, gdy autobusy mają służyć 
ludziom  a nie odwrotnie. Rozwią
zaniem doraźnym byłoby urucho
mienie linii lokalnej, na docelowe 
rozwiązania trzeba poczekać do po
szerzenia ul. Pużaka. Czekamy też 
na powitanie Warszawskich Związ
ków7 Komunikacyjnych co sprawi, że 
będziem y m ieli większy wpływ7 na 
organizację komunikacji miejskiej. 
Już na zakończenie dodam, że z Za
rządem Transportu Miejskiego bę
dziemy tak długo prow7adzić nego
cjacje, aż załatwimy sprawy po my
śli mieszkańców7 Ursusa.

Sprawy komunikacji miejskiej
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Echo nuR ad y W arszaw y
dokończenie ze str.3 

7. priorytetowa wartość -  ziele
ni,woda, powietrze. Warszawa jest 
miastem zielonym, ale ma niskiej 
ja k ości w odę i zanieczyszczone 
powietrze np w Centrum powietrze 
jest bardzio zanieczyszczone niż w 
C horzow ie. Poprawa tego stanu 
rzeczy staje się koniecznością.

U podstaw" program u dla War
szawy leżą  dwu fundam entalne 
założenia iż Warszawa nie jest sa
m otną wyspą na m apie Polski i 
świata oraz że zadaniem  wiadz pu
blicznych jest równanie szans m ie
szkańców" zarówno w wymiarze ze
wnętrznym (wnbec obywateli in 
nych państw) jak  i wewnętrznym 
(mieszkańców" obrzeży stolicy wn
bec mieszkańców- Centrum).

Zapraszam mieszkańców" Ursus 
do dyskusji nad program em  dla 
stolicy.

Andrzej Sorbian 
Radny m. st. Warszawy

Można wynająć...
W ydział G ospodarki Komunal

nej i Lokalow ej U rzędu G m iny 
Warszawa -  Ursus uprzejm ie za
wiadamia, że posiada do wynaję
cia walny lokal użytkowy /su tere
n a/ o pow", 75 m^ w budynku przy 
ulicy D zieci Warszawy nr 45 oraz 
boksy użytkowe /row erow e/ w bu
dynkach til, Kolorowa nr 14, 18, 
20 i ul, Pużaka nr 3 i 5.

B liższe inform acje wr U rzędzie 
Gminy pok, nr 230 lub telefonicz
nie -  nr tel, centr, 667-92-69 w", 
330.

Ogłoszenia drobne
O MIESZKANKA URSUSA, mat

ka pięciorga dzieci /najm łodsze 8 
m iesięcy /, pozostająca bez środ
ków" do życia szuka ofiarodaw cy 
m aszyny do szycia. Z głoszen ia  
prosi się  kierow ać na nazwiako 
Krystyny Grzegorzewskiej -zespół 
in terw en cyjn y S tow arzyszen ia  
Obywatelskiego.Telefony: 662- 62- 
07 codziennie w" godz. 10-15 lub 
6 62 -6 2 -08  w" czw artki w" godz. 
17.30 - 19.00,

O OŚRODEK KULTURY „A r- 
su s” zatrudni na pełnym  etacie 
akustyka. Inform acje telefon 667- 
.34-54.

P e c h o w a  w i o s n a
Nie mają specjalnych sukcesów" w rundzie wiosennej piłkarze 

III -  ligowej drużyny RKS Ursus. W  11 rozegranych dotychczas 
spotkaniach odnieśli 2 zwycięstwa, 3 m ecze zremisowali i 6 prze
grali. Jak na wicelidera jesieni nie jest to dużo.

Robert M uchorski (z praw ej) popisuje się pięknym strzałem w- zwy- 
ciężkim  m eczu 2:1 z ŁKS Łomża pot j  p ars]cj

- Sądzę, że na postawy piłkarzy 
wiosną miał decydujący wpływ" fakt, 
iż z podstaw"owrego składu druży
ny ubyło czterech piłkarzy - powie
dział nam II trener zespołu, Adam 
Osęka. - Przypomnę, że Modzelew-- 
ski wyjechał z kraju, Pietraszak - 
odszedł, zaś Stankiewicz i Olszew"- 
ski są kontuzjowani. M łodzi wycho
wankowie klubu, którzy zastąpili 
doświadczonych kolegów" nie spro
stali wymaganiom, ch oć w przy
szłości zdobyte teraz doświadcze
nie będzie procentować.

W rozegranym 22 maja m eczu z 
Wigrami Suwałki wystąpiło W" bar
wach RKS Ursus aż 5 juniorów". 
W yjazdow y m ecz zakończył się 
przegraną naszej jedenastki 1:0. 
W trzy dni później, na Łazienkow"- 
skiej w" Warszawie,drużyna Ursu
sa przegrała z Legią II 1:0.

Na cztery kolejki przed zakończe
niem  sezonu  9 5 /9 6  I drużyna 
RKS„Ursus” spadła na 6 miejsce. 
W środku tabeli stawka bardzo się 
wyrównania. Między trzecią a dwu
nastą drużyną różn ica  punktów" 
wynosi tylko cztery. Sporo m oże 
jeszcze się zm ienić. Pewny awans 
do drugiej ligii ma tylko Dalcan.

Naszym  p iłkarzom  p ozosta ły  
jeszcze do rezegrania spotkania: 
1 czerwca w" Ursusie z Dolcanem

Ząbki - liderem  grupy, 8 czerwca 
w" Z am ościu  z H etm anem , 15 
czerwca u siebie z Jagielonią II 
B iałystok, i 22 czerw ca z Mła- 
wianką na wyjeździe.

Drugi zespół Ursusa, grający też 
w" bardzo odm łodzonym  składzie, 
zajmuie 6 m iejsce w" lidze okręgo
wej.

Kulturystyka
Od 10 lat prow adzone są w" RKS 

Ursus zajęcia kulturystyczne. Sek
cja nie ma charakteru wyczynowe
go, kulturystyka uprawiana je st 
dla przyjem ności.

Panów" starających się utrzymać 
piękną sylwetkę jest 40 w" wieku 
od 15 do 60 lat. Swnje b icepsy 
poprawia też kilka pań. Zajęcia są 
odpłatne. 1 1 /2  godz, treningu ko
sztuje 40 tys, starych złotych.

Księża lepsi
Rozegrany został m ecz w" piłkę 

nożną m iędzy drużyną policjantów" 
z Ursusow"skigo komisariatu i dru
żyną k sięży  z różnych  parafii. 
Wygrali księża 4:1. Mecz rozegra
no na stadionie RKS Okęcie.

Dziennik
Ursusa
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